ATA 23/2016

 Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, na Câmara Municipal de
Vereadores, às dezenove horas e trinta minutos, reuniu-se o Poder Legislativo de Colinas, em
Sessão Legislativa Ordinária, com a presença de todos os vereadores e do assessor jurídico. O
Presidente Gerson Luiz Imhoff saudou a todos e invocando a proteção de Deus iniciou os
trabalhos. Ata: Foram postas em votação as Atas 21/2016 e 22/2016, que foram aprovadas por
unanimidade Correspondências: Convite para participar da solenidade de formatura do Jardim
B, da Escola Municipal de Ensino Fundamental Ipiranga, no dia dezesseis de dezembro de dois
mil e dezesseis, às vinte horas, na escola. Convite para participar da solenidade de formatura do
nono ano da Escola Municipal de Ensino Fundamental Ipiranga, no dia vinte e dois de dezembro
do corrente ano, às vinte e uma horas, na escola. Projetos: Projeto de Lei n° 036-04-2016 –
Define e fixa valores dos impostos, taxas e tarifas públicas do município de Colinas para o
exercício de 2017 e dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei n° 037-
04-2016 – Consolida as taxas de isenção de licenciamento ambiental, de ATPF e de
licenciamento ambiental do município de Colinas para o exercício de 2017 e dá outras
providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei n° 038-04-2016 – Altera a Lei
Municipal n° 1.355-03/2011, institui o programa de incentivo ao melhoramento genético do
rebanho bovino e dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei n° 039-04-
2016 – Altera a Lei Municipal n° 455-01/2001, que autoriza o Poder Executivo a instituir e cobrar
taxa para prestação de serviços do trator agrícola e dá outras providências. Aprovado por
unanimidade. Projeto de Lei n° 040-04-2016 – Altera a Lei Municipal n° 1.366-03/2011, que
institui o programa de incentivo a produção de leite e dá outras providências. Aprovado por
unanimidade. Projeto de Lei n° 041-04-2016 – Altera a Lei Municipal n° 1.433-04/2012, institui
programa de incentivo e dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Nada mais
havendo, o presidente encerrou a sessão às dezenove horas e quarenta minutos e convocou
próxima sessão para o dia vinte e um de dezembro de dois mil e dezesseis, no mesmo horário e
local. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, sete de dezembro de
dois mil e dezesseis.

GERSON LUIZ IMHOFF                                                 JUSTINES F.G. MAGAGNIN
Presidente                                                             Secretária